
 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 
 

Үтәғол ауылы урта дөйөм белем биреү 
мәктәбе муниципаль дөйөм белем 

биреү бюджет учреждениеһы 
453394 БР, Ейәнсура районы, Үтәғол 

ауылы, С.Абдуллин урамы, 57 
Тел.(факс): (34785) 26519 
email: 24_utagul@mail.ru 

  
  РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа д. 

Утягулово 
453394, РБ, Зианчуринский район, д. 

Утягулово, ул. С.Абдуллина, 57 
Тел.(факс): (34785) 26519 
еmail: 24_utagul@mail.ru 

 

 

БОЙОРОҠ № 101 ПРИКАЗ 

23.11.2023 

«Об организации проведения итогового сочинения (изложения) в МОБУ 

СОШ д. Утягулово в 2023-2024 учебном году» 

На основании МКУ «Отдел Образования Администрации муниципального 

района Зианчуринский район Республики Башкортостан» Приказа № 341/1 от 

10 октября 2023 года «Об организации проведения итогового сочинения 

(изложения) в муниципальном районе Зианчуринский район Республики 

Башкортостан в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 06 декабря 2023 года итоговое сочинение выпускников 11 

класса. 

2. Установить продолжительность проведения Сочинения – 3 часа 55 

минут (235 минут). 

3. Определить начало Сочинения в 10.00 по местному времени. 

4. Назначить ответственным лицом для проведения Сочинения 

заместителя директора по УВР Идельбакову З.К. 

5. Идельбаковой З.К.: 

обеспечить участников итогового сочинения орфографическими 

словарями, инструкциями для участников Сочинения. 

6. Назначить техническим специалистом, осуществляющим 

технологическое сопровождение Сочинения, учителя информатики 

МОБУ СОШ д. Утягулово Идельбакову Зинию Камиловну. 

7. Идельбаковой З.К., Давлетбакову А.Г.: 

оборудовать места проведения Сочинения стационарными и (или) 

переносными металлоискателями, средствами видеонаблюдения. 



 

 


